



LIETUVOS JAUNIMO  
ORGANIZACIJŲ TARYBA

*Mieli jaunimo organizacijų nariai,*

*pateikiame Jums LiJOT Valdybos ir biuro veiklos ataskaitą, kurioje aprašyta svarbiausia 2015 m. balandžio mėnesio veikla pagal LiJOT 2011-2018 m. strategijoje numatytas veiklos kryptis.*

### Pagrindinės veiklos

Balandžio 25-26 d. Druskininkuose vyko eilinė Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT) pavasario Asamblėja, kurioje susirinko virš šimto jaunimo ar su jaunimu dirbančių organizacijų atstovų.

38-ojoje LiJOT Asamblėjoje patvirtintos LiJOT ir Jaunimo reikalų tarybos metinės veiklų ataskaitos, išrinkti nauji nariai į LiJOT Valdybą (Elena Sinkevičiūtė), Jaunimo reikalų tarybą (Aistė Mikalauskaitė, Aistis Ramanauskas, Aurelija Trimonytė, Benas Cechanavičius, Konstantinas Rečkovas, Milda Kuraitė) ir LiJOT Kontrolės komisiją (Agnė Albrechtaitė, Raimonda Bogužaitė, Odeta Bartašiūtė, Lukas Kornelijus Vaičiakas). Džiaugiamės, kad prie LiJOT organizacijų prisijungė nauja Stebėtoja – Jūrų skautija „Divytis“. Taip pat iš LiJOT, organizacijų sprendimu, pašalinta Lietuvių tautinio jaunimo sąjunga.

Balandį vyko ir didžiausia jaunimo konferencija „Jaunimo NVO ir valdžios sektorių partnerystė“. Sostinėje organizuotame renginyje pranešimus skaitė, diskusijose ir darbo grupėse dalyvavo aukščiausio lygio Lietuvos ir Europos politikai, žinomi verslo, mokslo ir žiniasklaidos bei jaunimo organizacijų atstovai.

Šį mėnesį įvyko 2 informaciniai ir 17 motyvacinių projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ renginių, kurių metu su savanoryste susipažino daugiau nei 400 jaunų žmonių.

*Detaliau su LiJOT Valdybos ir biuro veiklomis balandžio mėnesį kviečiame susipažinti žemiau.*

## Balandžio mėnesio LiJOT Valdybos ir biuro veikla

### **Žiniomis grįstas jaunimo ir jaunimo organizacijų atstovavimas**

**Balandžio 8 d.** LiJOT Prezidentas M. Zakarka dalyvavo Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros stebėsenos komiteto posėdyje. Posėdžio metu buvo peržiūrimas bei tvirtinamas programos „Erasmus+“ jaunimo sričiai vasario 4 d. terminui pateiktų projektų finansavimas.

**Balandžio 8 d.** LiJOT Prezidentas M. Zakarka dalyvavo susitikime su Lietuvos studentų sąjungos prezidentu P. Baltoku. Susitikimo metu buvo aptarta Jaunimo reikalų tarybos prie Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos veikla, galimybės Lietuvos studentų sąjungos atstovams įsitraukti į tarybos veiklą.

**Balandžio 9 d.** LiJOT Prezidentas M. Zakarka ir projektų koordinatore L. Prievelytė dalyvavo susitikime su „Barclays“ technologijų centro Lietuvoje atstovais. Susitikimo metu buvo aptartas galimas abiejų organizacijų bendradarbiavimas stiprinant jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas, suplanuotas kitas susitikimas ta pačia tema.

**Balandžio 10 d.** LiJOT projektų koordinatore L. Prievelytė dalyvavimo Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos inicijuotame susitikime dėl jaunimo tyrėjų tinklo veiklos Lietuvoje.

**Balandžio 11 d.** LiJOT Prezidentas M. Zakarka dalyvavo Lietuvos moksleivių sąjungos ataskaitinėje-rinkiminėje asamblėjoje, kurios metu buvo išrinktas naujas Lietuvos moksleivių sąjungos vadovas. M. Zakarka sveikino susirinkusius dalyvius ir padėkojo kadencijas baigiantiems Lietuvos moksleivių sąjungos nariams.

**Balandžio 14 d.** LiJOT Projektų koordinatore I. Paludnevičiūtė, LiJOT Prezidentas M. Zakarka ir LiJOT regioninių reikalų koordinatore G. Vaičiūnaitė dalyvavo nacionalinės darbo grupės posėdyje.

**Balandžio 21 d.** LiJOT Prezidentas M. Zakarka dalyvavo Nevyriausybinų organizacijų tarybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos posėdyje. Posėdžio metu buvo tvirtinami NVO Tarybos veiklos plano tikslai, diskutuojama apie galimas priemones ir jų įgyvendinimą, kitas NVO Tarybos veiklos sritis.

**Balandžio 25-26 d.** vyko 38-oji LiJOT Asamblėja.

### **Narių stiprinimas ir telkimas jaunimui ir valstybei aktualiems tikslams įgyvendinti**

**Balandžio 1-2 d.** LiJOT projektų koordinatore L. Prievelytė organizavo ir koordinavo LiJOT konferenciją „Jaunimo NVO ir valdžios sektorių partnerystė“.

**Balandžio 2 d.** LiJOT Prezidentas M. Zakarka dalyvavo Lietuvos medicinos studentų asociacijos gimtadienio šventėje. M. Zakarka sveikino šventės dalyvius ir linkėjo organizacijai toliau išlikti aktyviai įvairiose platformose.

**Balandžio 3 d.** regioninių reikalų koordinatore G. Vaičiūnaitė dalyvavo Utenos visuomeninių jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ mokymuose apie komandinį darbą.

**Balandžio 15 d.** LiJOT Projektų koordinatorė I. Paludnevičiūtė organizavo techninę LiJOT Vadovų klubo dalį Vilniuje.

**Balandžio 22 d.** LiJOT Valdybos narė J. Juodišiūtė dalyvavo Lietuvos liberalaus jaunimo (LLJ) konferencijoje „Internetinio balsavimo įteisinimas Lietuvoje“.

**Balandžio 25 d.** 38-osios Asamblėjos metu vyko Regioninių reikalų interesų grupė. Jos metu buvo aptartos rekomendacijos dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų darbo organizavimo, diskutuojama, kaip regioninė jaunimo politika turėtų būti vystoma ateityje.

**Balandžio 30 d.** regioninių reikalų koordinatorė G. Vaičiūnaitė dalyvavo Utenos visuomeninių jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ visuotiniame narių susirinkime. Jo metu buvo išrinkta nauja organizacijos prezidentė – M. Jankauskaitė. Taip pat išrinkti valdybos, kontrolės komisijos bei Utenos rajono jaunimo reikalų tarybos nariai.

### **Jaunimo veiklos žinomumo didinimas ir jaunimo informavimas**

**Balandžio 1 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė dalyvavo JPP „Kurk Lietuvai“ organizuotame seminare, kuriame Lietuvos darbo biržų atstovams pristatė Eurodesk Lietuva programą, teikiamas paslaugas ir Eurodesk Lietuva nacionalinį portalą [www.zinauviska.lt](http://www.zinauviska.lt)

**Balandžio 2 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė susitiko su Jaunimo reikalų departamento prie SADM atstovėmis M. Petkevičiūte ir M. Misevičiūte. Susitikimo metu buvo aptartos veiklos, susijusios su jaunimo informavimu ir konsultavimu 2015 metais.

**Balandžio 8 d.** Projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai A. Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinį renginį Šalčininkų Jaunimo darbo centre.

**Balandžio 9 d.** Projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai A. Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinius renginius Panevėžio ir Vilniaus Jaunimo darbo centruose.

**Balandžio 9 d.** LiJOT ryšių su visuomene koordinatorė R. Aleškevičiūtė dalyvavo susitikime su projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ vadovu V. Trapinsku.

**Balandžio 10 d.** Projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatorius A. Urbonas vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ informacinį renginį Panočių pagrindinės mokyklos moksleiviams ir mokytojams, o projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatorės R. Aleškevičiūtė ir M. Pociūtė vedė motyvacinius renginius Varėnos ir Alytaus Jaunimo darbo centruose.

**Balandžio 10- 11 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė, redaktorė I. Jotkaitė ir Eurodesk Lietuva savanorė S. Osipovaitė organizavo Eurodesk Lietuva tinklo nacionalinį susitikimą, kurio metu buvo apžvelgti 2014 m. rezultatai ir pasiekimai, pristatyta Eurodesk mobilumo vasarą skatinimo kampanija ir su šia kampanija susijusios temos. Eurodesk Lietuva redaktorė pristatė savanoriškos veiklos paieškos galimybes vasaros sezonui, festivalių ir stovyklų

pateikimą Eurodesk Lietuva nacionaliniame portale. Europos jaunimo kortelės atstovė L.Juozaitytė pristatė Europos jaunimo kortelę ir jos teikiamas paslaugas jauniems keliautojams, EURES atstovė V.Paukštaitė pristatė įsidarbinimo užsienyje galimybes. Susitikimo metu atstovams buvo pristatytas finansinio raštingumo ugdymo žaidimas iDeal, taip pat vyko užsiėmimas apie konsultavimą. Susitikime dalyvavo atstovai iš Molėtų, Panevėžio rajono, Alytaus, Ukmergės, Utenos, Kuršėnų, Anykščių, Gargždų, Klaipėdos, Visagino, Radviliškio ir Mažeikių.

**Balandžio 13 d.** Projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai A. Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinį Vilniaus teritorinėje darbo biržoje.

**Balandžio 14 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė ir redaktorė I. Jotkaitė susitiko su I. Paludnevičiūte dėl struktūrinio dialogo platformos „Žinau viską“ portale. Nuspręsta integruoti struktūrinio dialogo sritį ir metodinius įrankius į atnaujintą „Žinau viską“ portale.

**Balandžio 16 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė ir redaktorė I. Jotkaitė susitiko su A. Rapalaite dėl atvirųjų ženklelių. Susitikimo metu pristatytos atvirųjų ženklelių galimybės, nuspręsta šį įrankį integruoti į „Žinau viską“ žurnalistų tinklo struktūrą.

**Balandžio 16 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė ir redaktorė I. Jotkaitė susitiko su Europos Parlamento informacijos biuro darbuotojais. Vyko techninis pasiruošimas mokymo kursams.

**Balandžio 16 d.** Projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatorė M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ informacinį renginį Vytauto Didžiojo universiteto renginyje „VDU karjeros diena 2015“.

**Balandžio 17 d.** Projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai A. Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinį renginį Vilniaus Jaunimo darbo centre.

**Balandžio 17–18 d.** Eurodesk Lietuva ir Europos Parlamento informacijos biuras organizavo mokymo kursus „Žinau viską“ žurnalistų mokymo kursus „Europos Parlamentas: kuo jis įdomus žurnalistui?“. Mokymo kursuose dalyvavo 20 žurnalistų, kurie kartu su žurnalistais V. Radžiūnu ir I. Gelūnu gilinosi į žurnalistikos pagrindus. Antrąją dieną vyko praktinės užduotys su Europos Parlamento nariais – G. Landsbergiu, V. Mazuroniū ir A. Guoga. Žurnalistai bendrai parengė 6 straipsnius skirtingomis temomis.

**Balandžio 20 d.** Projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai A. Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinius renginius Pasvalio teritorinėje darbo biržoje ir Biržų Jaunimo darbo centre.

**Balandžio 21 d.** Projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai A. Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinius renginius Šilutės ir Pagėgių teritorinėse darbo biržose.

**Balandžio 22 d.** Projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių Moderatoriai A.Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinį renginį Utenos Jaunimo darbo centre.

**Balandžio 22 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė dalyvavo Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto ir Seimo Europos informacijos biuro „Europos savaitės 2015 m.“ diskusijoje „Medijų raštingumas ugdymo procese - kritinio mąstymo formavimo būtinybė“. Šios diskusijos metu buvo aptarta medijų ir informacinio raštingumo svarba, pristatomi vystomi projektai.

**Balandžio 23 d.** Projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių Moderatoriai A.Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinius renginius Šiaulių ir Joniškio Jaunimo darbo centruose.

**Balandžio 24 d.** Projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai A.Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinius renginius Vilniaus Jaunimo darbo centre ir Vilniaus teritorinėje darbo biržoje.

**Balandžio 24 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė, redaktorė I. Jotkaitė ir mokymo kursų „Europos Parlamentas: kuo jis įdomus žurnalistui?“ vadovas E. Rupkus dalyvavo mokymų aptarime kartu su Europos Parlamento informacijos biuro darbuotojais. Susitikime metu aptarti mokymo kursų rezultatai, tolimesnis bendradarbiavimas.

**Balandžio 26-29 d.** Eurodesk Lietuva savanorė S.Osipovaitė dalyvavo Europos Eurodesk įvadinuose mokymuose Briuselyje, kuriuose buvo pristatytas Eurodesk tinklas, jo veikla, turimi darbo įrankiai – Eurodesk intranetas, duomenų bazės, Europos jaunimo portalas.

**Balandžio 29 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė ir redaktorė I. Jotkaitė dalyvavo jaunimo informavimo taško ir Eurodesk Lietuva atstovybės Klaipėdoje atidarymo šventėje. Renginio metu A. Graikšaitė pristatė Eurodesk tinklą, teikiamas paslaugas ir jaunimo informavimo vystymą Lietuvoje.

**Balandžio 29 d.** Projekto „Jaunimo savanoriška tarnyba“ motyvacinių-informacinių renginių moderatoriai A.Urbonas ir M. Pociūtė vedė „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ motyvacinį renginį Kauno Jaunimo darbo centre.

**Balandžio 30 d.** Eurodesk Lietuva programos vadovė A. Graikšaitė ir redaktorė I. Jotkaitė organizavo FOCUS žurnalistų grupę dėl „Žinau viską“ portalo turinio ir dizaino. Susitikimo metu išsiaiškinti dizaino trūkumai bei žurnalistų poreikiai, į kuriuos žadama atsižvelgti atnaujintame portale.

**Balandžio mėn.** žinauviską.lt portale suskaičiuotos 57 492 peržiūros, atsakyta į 42 užklausas, patalpinta 43 naujienos, 8 „Žinau viską“ žurnalistų straipsniai ir 5 EurodeskTV vaizdo klipai.

Europos jaunimo portale patalpinta 10 naujienų, 17 renginių ir 8 straipsniai.

**Balandžio mėn.** LiJOT tinklapyje buvo paskelbta 6 straipsniai, o Facebook puslapyje 35 pranešimas įvairiomis temomis. Tinklapis balandį buvo peržiūrėtas 13 083 kartus.

LiJOT administruojamų interneto puslapių lankymas:

www.eurodesk.lt 57 492 peržiūros;

www.lijot.lt 13 083 peržiūros.

### **LiJOT vystymas**

**Balandžio 29-30 d.** vyko darbo pokalbiai su kandidatais, atrinktais į LiJOT biuro administratorės poziciją.